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dres trivsel, udvikling og integration mv. Dansk Flygtningehjælps Center for Udsatte 
Flygtninge støttes under dette initiativ med i alt 4,4 mio. kr. i perioden 2009-2012. 
Der er i alt afsat 4 mio. kr. til at yde støtte og rådgivning til au pairs. Bevillingen kan 
blandt andet anvendes til at sikre, at au pairs og værtsfamilier får bedre kendskab til 
reglerne på au pair-området. 

Aktiv samfundsdeltagelse 
Der er afsat 3 mio. kr. i 2010 til Dansk Flygtningehjælps frivillige integrationsarbejde 
og 1 mio. kr. til KVINFOs mentornetværk, der muliggør uændret aktivitet i hele 
2009. KVINFO og Dansk Flygtningehjælps frivillige integrationsarbejde kan ansøge 
om videreførelse af deres bevillinger i forbindelse med satspuljeforhandlingerne for 
2010. 

Der er afsat i alt 12 mio. ler. i perioden 2009-2012 til videreførelse af Dansk Røde 
Kors's frivillige arbejde. Midlerne skal styrke etniske minoriteters aktive samfunds- 
deltagelse gennem foreningslivet. 

Det er aftalt, at projektet Gellerup Højskole støttes under de eksisterende puljer 
18.32.26.10. Særlig indsats for børn og unge og 18.34.01.95. Øget sammenhængs- 
kraft. Det konkrete tilskud vil bero på en nærmere faglig vurdering af projektet. 

Herudover er det aftalt, at de to ordninger vedrørende indvandrerkyndige konsulen- 
ter og særlige formidlingskonsulenter videreføres frem til udgangen af 2011. Midler- 
ne hertil blev afsat som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008. Initia- 
tivet er et fælles initiativ mellem Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati- 
on og Beskæftigelsesministeriet. 

Undervisningsministeriet 
På Undervisningsministeriets område er der i perioden 2009-2012 i alt afsat 80,5 mio. 
kr. til projekter inden for nedenstående hovedområder: 

Der er afsat i alt 7,0 mio. ler. i perioden 2009-2011 til Udvikling af IT-støttede under- 
visningsformer for børn og unge med særlige behov. Formålet med indsatsen er 
blandet andet at udvilde viden om, hvorledes teknologiske hjælpemidler bedst an- 
vendes til børn og unge med særlige behov. 

Der er afsat i alt 7,6 mio. ler. i perioden 2009-2012 til Styrkelse af kommunernes mål- 
rettede indsats for at hæve skolepræstationerne hos elever med anden etnisk bag- 
grund. Indsatsen vil bestå i at identificere, afprøve og implementere metoder til 
kommunal organisering af undervisningen af elever med anden etnisk baggrund end 
dansk. 

Der er afsat i alt 10,1 mio. kr. i perioden 2009-2011 til Aspirantkursus ved VUC i 
Århus og Ingeniørhøjskolen i Århus, som ønsker at udnytte tidligere erfaringer med 


